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Barn- och utbildningsnämnden

Inriktningsbeslut för om-, och nybyggnation av 
grundskolor i centrala Tyresö

Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till barn- och 
utbildningsnämnden för beslut i kommunstyrelsen

1. Rapporten Centrumutredning grundskolor i Tyresö kommun, inklusive 
behovsanalys, godkänns.

2. Lösningsalternativ A i rapporten godkänns och förordas. 

3. Att kommunstyrelsen godkänner inriktningsförslaget samt att 
kommunstyrelsen uppdrar åt kommundirektören att påbörja förstudier, 
enligt lösningsalternativ A, för att ta fram underlag för 
genomförandebeslut. 

Barn- och utbildningsförvaltningen 

Elisabet Schultz 
Förvaltningschef, 
barn- och utbildningsförvaltningen

Johan Ahlkvist
Skolchef grundskola
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Sammanfattning
I lokalförsörjningsplanen 2019-2031 och lokalförsörjningsplanen 2020-2032 gav 
kommunstyrelsen kommundirektören i uppdrag att arbeta fram förslag till 
helhetslösning för att öka antalet grundskoleplatser i centrumområdet. Det är 
ett uppdrag som grundar sig på barn- och utbildningsförvaltningens 
behovsanalys utifrån de årliga befolkningsprognoserna. 

Olika lösningsalternativ har utretts, bland annat möjligheten till 
ombyggnation/tillbyggnation av befintliga skolor, alternativt reservera tomt för 
nybyggnation av grundskola samt möjlighet till flytt och samordning av 
verksamheter som exempelvis särskola, förskola och fritidsgårdar i skollokaler. 

Skolrapporten redovisar två lösningsförslag varav ett förordas. Rapporten 
redovisar behov, möjligheter, utmaningar, konsekvenser samt för- och 
nackdelar med de två olika lösningsförslagen.

Beskrivning av ärendet

Behov
Tyresö kommun växer och antalet elever i grundskolans verksamheter fortsätter 
att öka. Under kommande 10-års period väntas antalet elever i centrumområdet 
öka med drygt 400 enligt befolkningsprognosen 2020. En utbyggnation av 
antalet skolplatser Tyresö kommun är därmed helt nödvändig för att säkerställa 
både dagens platsbehov samt framtida behov med ändamålsmässiga och 
moderna lokaler i kommunens grundskolor. 

Lösningsförslag 
Skolrapporten redovisar två lösningsförslag varav ett förordas. Rapporten 
redovisar behov, möjligheter, utmaningar, konsekvenser samt för- och 
nackdelar med de två olika lösningsförslagen. För ytterligare information och 
bakgrund hänvisas till rapporten, se bifogat dokument Centrumutredning 
grundskolor. 
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Barn- och utbildningsförvaltningen ställer sig bakom det förordade 
lösningsalternativet, alt A i rapporten, och efterfrågar inriktningsbeslut för att ta 
arbetet vidare och påbörja enskilda förstudier för respektive berörd skola.

Det förordade förslaget innebär kortfattat 
- Njupkärr skola rivs och ny skola (åk F-6) och idrottshall byggs. 

Njupkärr skola evakueras till paviljongskola under byggnationstiden.
- Stimmets skola rivs och ny skola (åk F-9) och idrottshall byggs. 

Stimmets skola evakueras till paviljongskola under byggnationstiden.
- Nyboda skola omorganiseras till åk F-9.
- Särskolan från Stimmet flyttar permanent till Nyboda skola och bildar 

en sammanslagen organisation (åk 1-9).
- En paviljong uppförs vid Fårdala skola och elever åk 6 flyttar från 

Nyboda skola tillbaka till Fårdala skola. 

Inriktningsbeslut innebär att beslut fattas att arbetet ska fortsätta med ett av 
förslagen (i sin nuvarande form eller reviderat). Ett inriktningsbeslut är inte ett 
slutgiltigt beslut om hur byggnationen ska ske och hur skolorna kommer att 
utformas. Det är ett beslut om att låta tjänstemännen påbörja processen med en 
detaljplan och förstudie och närmare granska vad som kan anses positivt och 
negativt med förslaget. Detaljer kring tidplan, beslut om till- eller nybyggnation, 
möjliga evakueringslösningar och så vidare, kommer hanteras i de förstudier 
som kan starta i och med detta inriktningsbeslut.  Vissa delar av förslaget 
innebär förändringar i detaljplan, vilket i såna fall kommer ske enligt den vanliga 
detaljplaneprocessen. Förstudiefasen innebär fördjupade utredningar där nya 
ställningstaganden kan bli aktuella för att lösa det behov som förvaltningen 
redovisat. Beslut om att gå vidare till projektering och genomförande fattas när 
respektive förstudie är klar.
 
Prövning av barnets bästa
En prövning av barnets bästa sker i samband med respektive förstudie som 
ligger till grund för ett genomförandebeslut.

Bilaga: Centrumutredning grundskolor i Tyresö kommun
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